
300 x 205

R 2500 - 3500

300 x 195

R 2500 - 3500

1

PERSIAN AND ORIENTAL CARPETS AND RUGS

A Persian Hand Knotted Bakhtiari 
Carpet 

2 A Persian Hand Knotted Ardebil 
Carpet 

3 A Persian Hand Knotted Nain 
Runner 

319 x 78

R 2000 - 3000

310 x 115

R 2000 - 3000

296 x 199

R 3000 - 4000

5 A Persian Hand Knotted Tabriz 
Carpet 

Runner 

4 A Persian Hand Knotted  
Hamadan Runner 



284 x 200

R 2000 - 3000

285 x 198

R 2500 - 3500

8 A Persian Hand Knotted Bakhtiari 
Carpet 

PERSIAN AND ORIENTAL CARPETS AND RUGS

6 A Persian Hand Knotted Hamadan 
Carpet 

7 A Hand Knotted Afghan Carpet 

295 x 212

R 2500 - 3500

146 x 92

R 600 - 900

370 x 204

R 6000 - 9000

10 A Persian Hand Knotted Bakhtiari 
Carpet 

Carpet 

9 A Persian Hand Knotted Hamadan 
Rug 



195 x 128

R 1500 - 2500

300 x 209

R 3000 - 4000

13 A Persian Hand Knotted Loribaf 
Runner 

PERSIAN AND ORIENTAL CARPETS AND RUGS

11 A Persian Hand Knotted Hamadan 
Rug 

12 A Persian Hand Knotted Bakhtiari 
Carpet 

300 x 82

R 900 - 1500

280 x 130

R 1500 - 2500

287 x 67

R 1500 - 2500

15 A Persian Hand Knotted Azari 
Runner 

Runner 

14 A Persian Hand Knotted Hamadan 
Carpet 



200 x 157

R 3000 - 5000

288 x 79

R 1200 - 1800

18 A Persian Hand Knotted Beluchi 
Rug 

PERSIAN AND ORIENTAL CARPETS AND RUGS

16 A Hand Knotted Kazak Carpet 

17 A Hand Knotted Afghan Runner 

132 x 88

R 800 - 1200

335 x 227

R 2500 - 3500

270 x 199

R 2500 - 3500

20 A Persian Hand Knotted 
Turkeman Carpet 

Rug 

19 A Persian Hand Knotted Viss 
Carpet 



218 x 128

R 1500 - 2500

250 x 133

R 1500 - 2500

A Hand Knotted Pure Silk Turkish 23

PERSIAN AND ORIENTAL CARPETS AND RUGS

21 A Persian Hand Knotted Hamadan 
Rug 

22 A Persian Hand Knotted Hamadan 
Rug 

102 x 74

R 4000 - 6000

160 x 100 R 12000 - 18000

A Turkish Hand Knotted Pure Silk Hereke Signed

24

A Hand Knotted Pure Silk Turkish 
Hereke with Gold Plated Metal 
Thread Signed 

23



400 x 295 R 9000 - 15000

A Hand Knotted Chobi Carpet 

PERSIAN AND ORIENTAL CARPETS AND RUGS

25

A Persian Hand Knotted Heriz Carpet 

26

270 x 180

R 6000 - 9000

332 x 105

R 2000 - 3000

335 x 212

R 4000 - 6000

27 A Persian Hand Knotted Hamadan 
Carpet 

28 A Persian Hand Knotted Sarouk 
Carpet 



200 x 102

R 800 - 1200

395 x 296

R 7000 - 9000

31 A Persian Hand Knotted Mood 
Carpet 

PERSIAN AND ORIENTAL CARPETS AND RUGS

29 A Persian Hand Knotted Hamadan 
Rug 

30 A Persian Hand Knotted Kerman 
Carpet 

243 x 170

R 6000 - 9000

305 x 108

R 1200 - 1800

178 x 133

R 1500 - 2500

33 A Hand Knotted Loribaf Rug 

Carpet 

32 A Persian Hand Knotted Heriz 
Carpet 



245 x 134

R 1500 - 2500

194 x 127

R 1500 - 2500

36 A Persian Hand Knotted Kashmar 
Rug

PERSIAN AND ORIENTAL CARPETS AND RUGS

34 A Persian Hand Knotted Beluchi 
Carpet 

35 A Hand Knotted Konduz Rug 

196 x 120

R 2500 - 3500

151 x 110

R 2000 - 3000

139 x 86

R 2000 - 3000

38 A Persian Hand Knotted Tabriz 
Rug 

Rug

37 A Persian Hand Knotted Kazak 
Rug 



335 x 248

R 4000 - 6000

320 x 232

R 2000 - 3000

41 A Persian Hand Knotted Hamadan 
Carpet 

PERSIAN AND ORIENTAL CARPETS AND RUGS

39 A Persian Hand Knotted Mashad 
Carpet 

40 A Persian Hand Knotted Tabriz 
Carpet 

295 x 213

R 2500 - 3500

315 x 217

R 2500 - 3500

244 x 114

R 1500 - 2500

43 A Persian Hand Knotted Beluchi 
Rug 

Carpet 

42 A Persian Hand Knotted Sarouk 
Carpet 



225 x 143

R 1000 - 1500

225 x 123

R 1000 - 1500

46 A Persian Hand Knotted 
Turkeman Rug 

PERSIAN AND ORIENTAL CARPETS AND RUGS

44 A Persian Hand Knotted Hamadan 
Carpet 

45 A Persian Hand Knotted Hamadan 
Rug 

218 x 140

R 2000 - 3000

284 x 158

R 1500 - 2500

231 x 120

R 1500 - 2500

48 A Persian Hand Knotted Beluchi 
Rug 

Turkeman Rug 

47 A Persian Hand Knotted Shiraz 
Carpet 



250 x 140

R 1000 - 1500

331 x 203

R 600 - 800

PERSIAN AND ORIENTAL CARPETS AND RUGS

49 A Persian Hand Knotted Hamadan 
Rug 

50 A Hand Knotted Afghan Kelim



Susanne Borrow (20th Century)

South African

"Celebration" - Signed

35 x 42

R 400 - 600

F W King (20th Century)

Oil

Chinese Cobbler - Signed

58 x 44

R 400 - 600

Johan Maneveldt (20th Century)

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

51

52

53

South African Watercolour

Herding Cattle - Signed

37 x 52

R 400 - 600

Jan ? (20th Century)

Oil

Floral Still Life - Signed

60 x 49

R 600 - 900

Fatak *** (20th Century)

Botswana Oil

Fishing Village Okavango - Indistinctly 
Signed

45 x 75

R 600 - 900

55

54



W Kobeki (20th Century)

South African Oil

Township Drums - Signed & Dated '91

44 x 35

R 600 - 900

Reg Grattan (20th Century)

South African Oil

Mountain Landscape - Signed

25 x 30

R 600 - 900

R Lanz (20th Century)

European Oil

Portrait of An Old Man - Signed

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

56

57

58

Portrait of An Old Man - Signed

37 x 28

R 400 - 600

Peter Sibeko (1940 -)   

Oil

Beer Drinker - Signed & Dated '07

40 x 30

R 800 - 1200

Jeanette Dykman (1938 -)   

Oil

Pink Roses - Signed

40 x 30

R 600 - 900

60

59



Raymond Andrews (1948 -)   

Woodcut

Nude with Foliage - Signed Numbered 
6/10

70 x 56

R 900 - 1500

Ted Hoefsloot (1950 - )   

Oil

Cottages at Zoar - Signed

20 x 28

R 1500 - 2000

Adriaan Boshoff (1935 - 2007)   

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

61

62

63 Adriaan Boshoff (1935 - 2007)   

Oil

Mother & Child - Signed

34 x 24

R 25000 - 35000

Peter Sibeko (1940 -)    

Charcoal

Sax Player - Signed & Dated '92

30 x 20

R 600 - 900

F W King (20th Century)

Oil

Chinese Lady - Signed

74 x 48

R 400 - 600

64

65

63



(19th Century) English School

Oil

Landscape with Cows

31 x 46

R 1000 - 2000

Alfred Foster (Fl 1921 -)   

British Watercolour

Shepherdess with Her Sheep - Signed

29 x 59

R 1500 - 2500

Phillip Britz (20th Century)

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

66

67

68

South African Oil

Fishermans Cottage - Signed

45 x 60

R 2000 - 3000

E.J. Head (19th/20th Century)

British Oil

Still Life Lemons, Wine & Duck - Signed

70 x 90

R 2000 - 3000

Ted Hoefsloot (1950 -)   

Oil

Cottages at Cedarburg - Signed

19 x 24

R 1500 - 2000

69

70



Lionel Abrams (1931 - 1997)   

Oil

Landscape Composition - Signed

78 x 58

R 1500 - 2500

Sydney Carter (1874 - 1945)   

Oil

Still Life Petunias & Figurines - Signed

34 x 44

R 10000 - 15000

Roelof Rossouw (20th Century)

South African Oil

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

71

72

73

South African Oil

Farmhouse in Boland - Signed

65 x 90

R 10000 - 15000

Francios Badenhorst (20th C)

South African Oil

Bush Track - Signed

60 x 90

R 3000 - 4000

Charl Moller (20th Century)

South African Oil

Cattle at Waterhole - Signed & Dated 
08/07

60 x 90

R 2000 - 3000

74

75



Isabel Le Roux (20th Century)

South African Oil 

"Bird Lovers" - Signed

80 x 100

R 6000 - 9000

Tinus De Jongh (1885 - 1942)   

Oil

Mountain Ravine - Signed

29 x 49

R 40000 - 60000

Wakaba Mutheki (20th Century)

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

76

77

78

South African Oil

"Tippy Toes" - Signed

90 x 90

R 7000 - 9000

Phillip Britz (20th Century)

South African Oil

Fisherman' s Cottage Arniston

90 x 120

R 6000 - 9000

Gerard Bhengu (1910 - 1990)   

Watercolour

Zulu Man - Signed

35 x 26

R 8000 - 12000

79

80



M.C.J. (19th Century)

Oil

Woman in Traditional Dress - Signed with 
Initials

98 x 68

R 6000 - 9000

Anthos Brioschi (1910 - 2000)

Italian Oil

Lakescene - Signed

58 x 118

R 2500 - 3500

Anthos Brioschi (1910 - 2000)

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

81

82

83 Anthos Brioschi (1910 - 2000)

Italian Oil

Lakeside Villa - Signed

67 x 98

R 2500 - 3500

Carlo Sdoya (1914 - 1996) 

Oil  

Street Scene on a Rainy Day - Signed

50 x 60

R 4000 - 6000

Gregoire Boonzaier (1909 - 2005)

Pastel 

Trees - Signed & Dated 1986

37 x 35

R 8000 - 12000

84

85

83



Charles Nkotsi (1948 -)   

Linocut

Sharpeville - Signed & Dated Verso 2001 
10/55

38 x 46

R 2500 - 3500

Ian Waldeck (1960 -)   

South African Pen & Ink

Master Series Picasso No. 5 - Signed & 
Dated '04 Inscribed

21 x 19

R 2500 - 3500

Phillip Britz (20th Century)

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

86

87

88 Phillip Britz (20th Century)

South African Oil

Labourer's Cottages - Signed

45 x 60

R 2000 - 3000

Peter Sibeko (1940 -)    

Textured Oil

Accordian Player - Signed & Dated '02

40 x 30

R 1000 - 1500

S. Bernhardi (20th Century)

South African Oil

The Accident - Signed

45 x 50

R 900 - 1200

89

90

88



Koos den Houting (20th Century)

Carved Panel

Figures - Signed with Initials J.J. dh 
Provenance Gallery 21 Hyde Park

60 x 50

R 600 - 900

**** (20th Century)

Oil

Street Scene - Indistinctly Signed

56 x 35

R 600 - 900

Mike Parsons (1941 -)  

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

91

92

93 Mike Parsons (1941 -)  

Oil 

Family Dinner - Signed

60 x 76

R 8000 - 12000

C.J Shrubsole (20th Century)

South African Oil

Oxwagen on Mountain Pass Signed & Dated 
1926

R 2000 - 3000

Mike Parsons (1941 -)   

Oil

Reading Time - Signed

58 x 79

R 8000 - 12000

94

95

93



Robert Badenhorst (1975 -)

Oil

Grassland Landscape - Signed

60 x 45

R 700 - 1000

A Jeck (20th Century) A Pair

South African Pastels

Pink Roses and Roses and Cherries - Signed 
& Dated '93

46 x 35 each

R 900 - 1500

Guiseppe Catty (1914 - 1994)

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

96

97

98 Guiseppe Catty (1914 - 1994)

Oil 

Road Lined with Bluegums - Signed

60 x 42

R 700 - 1000

Nerine Desmond (1908 - 1995)

Watercolour

"Malindi" - Signed & Inscribed with Title

49 x 38

R 700 - 1000

F E Fine (20th Century)

Oil

Hong Kong Street Scene - Signed

74 x 47

R 600 - 900

99

100

98



Hennie Niemann (1941 -)

Oil

Harvesters - Signed

30 x 20

R 8000 - 12000

Jack Vettriano (1951 -)

Scottish Lithograph

The Drifters - Signed & Numbered 164/295

50 x 40

R 10000 - 15000

Hennie Niemann (1941 - )  

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

101

102

103

Oil

Flower Pickers - Signed 

30 x 60

R 15000 - 25000

33 x 44 R 80000 - 120000

104

Gregoire Boonzaier (1909 - 2005)  

Oil - Malay Quarter - Signed & Dated '57



45 x 60 R 40000 - 60000

Chris Tugwell (1938 -)  

Christiaan Nice (1945 - )  

Oil - Donkey Cart - Signed

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

106

105

Oil 

Beachscape - Signed

60 x 90

R 18000 - 24000

41 x 59 R 40000 - 60000

107

Tinus De Jongh (1885 - 1942)

Oil - Cape Landscape - Signed



Hennie Niemann (1941 -)   

Oil

Flower Pickers - Signed

45 x 55

R 30000 - 50000

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

109

108

40 x 50 R 25000 - 35000

37 x 56 R 90000 - 150000

110

Gerard Sekoto (1913 - 1993)

Gouache - Walking Home - Signed

W H Coetzer (1900 - 1983)

Oil - Northern Transvaal - Signed & Dated 1957



D'Espinoza (20th Century)

European

The Watch Makers Room - Signed

60 x 90

R 1800 - 2400

I Hillis (20th Century)

South African Oil

Mountain Landscape - Signed

60 x 90

R 900 - 1200

Michael Kroesec (20th Century)

South African Oil

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

111

112

113

South African Oil

Elephant - Signed

54 x 77

R 600 - 900

Jack Vettriano (1951 -)

Scottish Lithograph 

"Altier of Memory" - Signed & Numbered 
134/295  

50 x 40

R 10000 - 15000

Ron Waldeck (20th Century)

South African Oil

Old Barn Cape - Signed

40 x 60

R 2000 - 3000

114

115



Jean Abrie (20th Century)

South African Oil 

"Dreams of Good Friends" - Signed

46 x 72

R 2500 - 3500

Francois Badenhorst (1934 -) A Pair

Oil

Farm with Windmill and A Track with Trees - 
Signed

34 x 94 each

R 1200 - 1600

Antoni Clave (1913 -)

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

116

117

118

Spanish Coloured Lithograph

Still Life in Red & Brown - Signed & Numbered 
12/50

56 x 69

R 600 - 900

De Wet Matthee (20th Century)

South African Oil 

Seascape with Boat - Signed 

34 x 33

R 1000 - 1500

Francois Badenhorst (1934 -) A Pair

Oil

Baobab Landscape and Landscape with Trees - 
Signed

34 x 24

R 1200 - 1600

119

120



Eugene Hurter (20th Century)

South African Oil 

Arniston Cottages - Signed

50 x 90

R 2500 - 3500

Henry Bredenkamp (20th Century)

South African Oil

Mountain Landscape - Signed & Dated '74

45 x 90

R 800 - 1200

A J Swanepoel (20th Century)

South African Oil

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

121

122

123

Castle Rock Near Mitchells Pass - Signed

50 x 70

R 600 - 900

Irma Westerberg (20th Century)

South African Oil

Girl with Violin - Signed & Dated 2005

49 x 76

R 600 - 900

Robert Badenhorst (1975 -) A Pair

Oil

Farm Cottages and African Huts - Signed

14 x 44

R 700 - 1000

124

125



Robbie MacIntosh Jnr (20th C)

South African Oil 

Seascape - Signed

30 x 60

R 800 - 1200

Gabriel Tsolo (1930 -)

Oil

"Guitar Player" - Signed

60 x 50

R 600 - 900

Gabriel Tsolo (1930 -)

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

126

127

128

Oil

"Miriam Makeba" - Signed & Dated 2001

43 x 35

R 600 - 900

Jeanette Dykman (1938 -)   

Oil

Roses - Signed

20 x 30

R 600 - 900

Lino Da Silva (1955 -)

Oil

Abstract Mine Dumps - Signed & Dated 
2000

26 x 23

R 400 - 600

129

130



D Capil (19th/20th Century)

Continental School Oil

"The Chess Game" - Indistinctly Signed

64 x 92

R 1500 - 2500

Francios Badenhorst (20th C)

South African Oil

Farm Road - Signed

60 x 90

R 3000 - 4000

Makiwa (20th Century)

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

131

132

133

Zimbabwean Oil

"Family Outing" - Signed

70 x 81

R 4000 - 6000

69 x 130 R 12000 - 17000

134

Speelman Mahlangu (1958 -)  

Oil - Dancers - Signed



50 x 60 R 40000 - 60000

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

135

Frans Claerhout (1919 - 2006)

Oil - Women Gardening - Signed

136

30 x 50 R 25000 - 35000

Jivi Miloushona (20th Century)

South African Oil

Zebra at Waterhole - Signed

66 x 102

R 4000 - 6000

137

Tinus De Jongh (1885 - 1942)  

Oil - "The Serpentine Wilderness" - Signed & Dated 1928 Titled 
Verso



Joe Maseko (1940 - 2008)

Mixed Media

Township Street Scene - Signed

50 x 67

R 10000 - 15000

Makiwa (20th Century)

Zimbabwean Oil

Best Friends - Signed

56 x 71

R 3000 - 5000

Paul Munro (20th Century)

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

138

139

140

South African Oil

Karoo Farm - Signed

60 x 90

R 4000 - 6000

Gerrit Roon (20th Century)

South African Oil

Cape Farm - Signed

45 x 60

R 3000 - 5000

Makiwa (20th Century)

Zimbabwean Oil

Swazi Girls - Signed

56 x 71

R 3000 - 5000

141

142



R Romagnoli (1900 - ?)   

Italian Oil

Still Life Fruit & Pottery - Signed

58 x 118

R 3000 - 5000

Willempje Noordam (1922 - 1970)

Dutch Charcoal

Seated Nude - Unsigned Artists Details 
Verso

57 x 41

R 600 - 900

Jill Dettemer (20th Century)

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

143

144

145

South African Watercolour

"Blossom" - Signed

56 x 37

R 6000 - 9000

Sylvia Malloy (20th Century)

South African Oil

Cape Flower Seller - Signed

67 x 44

R 800 - 1200

Robbie MacIntosh Jnr (20th C)

South African Oil

Table Mountain from Blouberg Strand - 
Signed

30 x 60

R 800 - 1200

146

147



Makiwa (20th Century)

Zimbabwean Oil

Mother & Daughter - Signed

70 x 81

R 4000 - 6000

Pranas Domsaitis (1880 - 1965)

Oil

Floral Still Life - Signed with Initials

60 x 50

R 25000 - 35000

Wim Kosch (20th Century)

South African Oil

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

148

149

150

South African Oil

Cheethas - Signed

86 x 120

R 1500 - 2500

Oscar Haberber (1867 - ?)

German Oil

Farm with Women & Child - Signed

42 x 55

R 3000 - 5000

Tony Buller (1930 - ?)

French Oil

Russian Snow Scene - Signed

36 x 34

R 2000 - 3000

151

152



De Wet Matthee (20th Century)

South African Oil

Still Waters - Signed

22 x 34

R 1000 - 1500

Tony Walton (20th Century)

South African Oil

Beached Boats - Signed

30 x 54

R 1800 - 2500

Ernest B King (20th Century)

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

153

154

155

South African Oil

Sansondergang W.Tvl - Signed & Dated 
'81

50 x 75

R 4000 - 6000

Errol Boyley (1918 - 2007)

Mixed Media

Bellingham Estate Franshoek Rd - 
Signed & Dated April 1985

33 x 52

R 10000 - 15000

Gian Pierro Garizio (1931 - )

Oil

Dorp Street Stellenbosch - Signed

60 x 90

R 4000 - 6000

156

157



Mike Parsons (1941 -)

Oil

"Happy Customer" - Signed

50 x 50

R 4000 - 6000

Frans Claerhout (1919 - 2006)

Mixed Media

Lady with Duck - Signed

60 x 42

R 3000 - 5000

A Carini (19th/20th Century)

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

158

159

160

Italian Oil

Buildings Next to the Canal - Signed

50 x 39

R 3000 - 5000

Joan Miro (1843 - 1983)

Lithograph

Artists Studio Printed in Colour - Signed, 
Dated 1950 & Numbered 89/300

34 x 46

R 6000 - 9000

Douglas Treasure (1917 - 1995)

Watercolour

Cape Farm Cottages - Signed

30 x 40

R 1500 - 2500

161

162



Tony Walton (20th Century)

South African Oil

Kommetjie from Noordhoek Beach - Signed 
& Dated July 2007

30 x 54

R 1500 - 2500

Peter Sibeko (1940 - )

Oil

Houses & Figures - Signed & Dated '08

50 x 40

R 1200 - 1500

***** (19th Century)

British Oil

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

163

164

165

British Oil

"Crocodile Attacking Lions" - Signature 
Obscured - Signed

47 x 73

R 1500 - 2500

Martin Holt (20th Century) A Pair

South African Print

Rabbie, Rugby & Tennis - Signed & Dated 
'75

36 x 48 each

R 800 - 1200

Judith Atwood Mason (1938 -)

R 600 - 900

166

167

A Portfolio "Rosonanan" Poetry & 4 
Drawings Plus 1 Unsigned Engraving of 
Monkeys - Signed & Dated '85



Duke Ketye (20th Century)

South African Pastel

Owl - Signed

64 x 49

R 800 - 1200

Duke Ketye (20th Century)

South African Pastel

Eagle - Signed & Dated '78

70 x 50

R 800 - 1200

Jan Dingemans (1921 - 2001)

Pastel

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

168

169

170

Pastel

Abstract Composition - Signed

36 x 50

R 800 - 1200

Jill Dettemer (20th Century)

South African Watercolour

Still Life Bowl of Apples & Bottles - Signed

37 x 53

R 700 - 900

F Keene (20th Century)

South African Watercolour

Valley of A Thousand Hills - Signed

27 x 37

R 600 - 900

171

172



Douglas Treasure (1917 - 1995)

Watercolour

Landscape with Waterhole - Signed

32 x 42

R 1500 - 2500

Conrad (20th Century)

South African Mixed Media

Greek Symphony - Signed & Dated '91

35 x 52

R 600 - 900

Dezso Koenig (1902 - 1972)

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

173

174

175 Dezso Koenig (1902 - 1972)

Oil

Indian Market - Signed

45 x 35

R 8000 - 12000

Conrad Theys (1940 - )

Pastel

Still Life Pink Hibiscus - Signed & Dated 
1989

35 x 30

R 8000 - 12000

176

175



24 x 30 R 20000 - 30000

Kobus Louw (1933 -)   

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

177

Tinus De Jongh (1885 - 1942)

Oil - Thatched Cottage - Signed

178

Oil

Still Life Nasturtiums - Signed

43 x 34

R 3000 - 4000

Gabriel De Jongh (1913 - 2004)

Oil

Cape Farm Landscape - Signed

54 x 70

R 12000 - 18000

Norman Catherine (1949 -)

Airbrush

Abstract Figures - Signed & Dated 1979

20 x 30

R 800 - 1200

179

180



Kobus Louw (20th Century)

South African Oil 

Bo Kaap Street Scene - Signed

50 x 60

R 6000 - 9000

Phillip Britz (20th Century)

South African Oil

Boats & Cottages - Signed

60 x 90

R 3000 - 5000

P J Temba (20th Century)183

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

181

182

P J Temba (20th Century)

South African Oil

Playing Pennywhistle - Signed

60 x 90

R 1000 - 1500

Gertie Ihlenfeldt (20th Century)

South African Oil

Cottage & Chickens - Signed

26 x 35

R 600 - 900

Gregoire Boonzaier (1909 - 2005)

Linocut & Watercolour

Lions Head behind Trees - Signed & Dated 
1978

32 x 23

R 2500 - 3500

183

184

185



Gregoire Boonzaier (1909 - 2005)

Woodcut

Malay Quarter - Signed & Dated 1978

32 x 23

R 2500 - 3500

Gertie Ihlenfeldt (20th Century)

South African Oil

Farmland Cottages - Signed

26 x 35

R 600 - 900

W.H. Coetzer (1900 - 1983)

Oil

188

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

186

187

Oil

Northern Transvaal Landscape with Figures - 
Signed

45 x 60

R 25000 - 35000

Don Madge (1920 - 1997)

Pastel

Landscape with Figures - Signed

35 x 49

R 3000 - 5000

Don Madge (1920 - 1997)

Oil

Cape Farm Cottage - Signed

45 x 60

R 6000 - 9000

190

189



30 x 48 R 60000 - 90000

SOUTH AFRICAN AND INTERNATIONAL OIL PAINTINGS, 
WATERCOLOURS, ETCHINGS, LITHOGRAPHS

191

J.H. Pierneef (1886 - 1957)

Watercolour - Mountain Landscape - Signed & Dated 1920

192 - 300 NO LOTS



Lot No. Lot Description Estimate

301 2 x Regency Style Armchairs 1200 - 1800

302 2 x Two Seater Sofas and a Matching Chair 1500 - 2500

303 A Tiled Top Coffee Table 900 - 1500

304 An Pine Bench with Storage Base 1000 - 1500

305 A Two Seater Sleeper Couch 900 - 1200

306 A Mahogany Regency Style Coffee Table 1000 - 1500

307 A Mahogany Breakfast Table 120cm Diameter 2500 - 3500

308 A Mahogany Desk 120 x 200 4000 - 6000

309 A Georgian Style Mahogany Revolving Bookcase 1800 - 2800

310 A Mahogany Upholstered Footstool 900 - 1500

311
A Victorian Mahogany Grandfather Chair Circa 
1880

2500 - 3500

312 A Victorian Grandmother Chair Circa 1880 2000 - 3000

313 A Mahogany Lamp Table 800  - 1200

314
A Victorian Style  Mahogany Breakfast Table 
110cm Diameter

2500 - 3500

315 A Mahogany Glass Fronted Bookcase Cabinet 3000 - 4000

316 A Victorian Style Mahogany Writing Bureau 3000 - 4000

317 A Carved Mahogany Cabinet 1500 - 2500

318 A Carved Dressing Table & Matching Mirror 2000 - 3000

ANTIQUE & 20TH CENTURY FURNITURE



Lot No. Lot Description Estimate

319 A Mahogany Coffee Table 1200 - 1800

320 An Antique Regency Flame Mahogany Sideboard 
Circa 1830

9000 - 15000

321 An Antique Empire Gilt Mirror 120 x 62 2000 - 3000

322 A Walnut Framed Mirror 62 x 113 600 - 900

323 A Victorian Style Patinated Mahogany Linen Press 3000 - 4000

324 A William IV Rosewood Breakfast Table Circa 1830 
116cm Diameter

8000 - 12000

325 A Victorian Flame Mahogany Chest of Drawers 
Circa 1870

8000 - 12000

326 A Victorian Mahogany Dressingroom Mirror Circa 
1870

3000 - 5000

327 A Mahogany Coffee Table 1200 - 1800

328 4 x Cane Chairs with Matching Side Table 600 - 900

329 A Green Leather Captains Chair 1000 - 1500

330 A Victorian Style Patinated Mahogany Bureau 
Bookcase

3000 - 5000

331 A Pair of Heavily Carved Throne Chairs with Lions 
Heads Decoration

10000 - 15000

ANTIQUE & 20TH CENTURY FURNITURE

332 - 350 NO LOTS



Lot No. Lot Description Estimate

351 A 9ct Gold Ring Set with 9 Garnets 600 - 900

352 2 x 35cm Strings of Pink Freshwater Pearls 1000 - 1500

353 A Freshwater Pearl Necklace and Matching 
Earrings with 14ct Gold Beads Boxed

900 - 1500

354 An Amber Necklace Plus A Pair of Gold & Amber 
Earrings

800 - 1200

355
An 18ct White Gold Designer Dress Ring 7.6g, Set 
with A Pear Shaped Natural Blue Sapphire 9.85ct 20000 - 30000

356 An 18ct Gold Dress Ring Set with 3 Diamonds and 
2 Emeralds

5000 - 7000

357 An 18ct Gold Gypsy Ring Set with Diamonds, 
Emerald & Rubies and Sapphires

5000 - 7000

358 An 18ct White Gold Dress Ring Set with 49 
Diamonds

6000 - 9000

359 A Pair of 9ct Gold Earrings Set with Blue & White 
Sapphires

900 - 1500

360
An 18ct White Gold Dress Ring Set with +/- 2cts 
Blue Sapphires Surrounded with +/- 1ct Round 
Brilliant Cut Diamonds

7000 - 10000

361 A Single Strand Freshwater White Pearl Necklace 
45cm 

300 - 500

362 A Single Strand Pink Freshwater Pearl Necklace 
46cm

300 - 500

363 A Single Strand Pink Freshwater Pearl Necklace 
45cm

400 - 600

364 A Single Strand Beige Freshwater Pearl Necklace 
46cm

300 - 500

365
A Collection of Costume Jewellery Including A 
Gold Plated Chain 6 Brooches, 2 Silver Chains 
and 2 Pairs of Earrings,11 Items

400 - 600

366 A Collection of 7 Brooches and 3 Gemstone 
Necklaces

600 - 900

367 A Collection of 16 Gold Plated Sterling Silver 
South African Stamps (Loose)

1000 - 1500

368 A Freshwater Pearl and Swarovski Crystal Bracelet 
19.5cm

300 - 500

ESTATE JEWELLERY



Lot No. Lot Description Estimate

369 A Freshwater Pearl and Swarovski Crystal Bracelet 
18cm

300 - 500

370 A Multi Strand Grain "Floating"  Freshwater Pearl 
Necklace 44cm

200 - 300

371 A Silver Ring Set With An Amethyst 400 - 600

372 A Silver Ring Set with A Blue Topaz 900 - 1500

373 A Silver Ring Set with A Cabacon Citrine 900 - 1500

374 A Silver Square Bracelet and A Silver Cuff Bracelet 800 - 1200

375 A Silver Bracelet with Grape Design 300 - 500

376 A Silver Ladies Fob Watch A/F 500 - 700

377 An 18ct Gold Graduated Chain A/F 900 - 1500

378 An 18ct Gold Square Link Chain 800 - 1200

379 A Sterling Silver Multi Chain Necklace 800 - 1200

380 A Winhall and Helmes Designer Collection 18ct 
Gold Linked Choker

1500 - 2500

381 An Antique Perfume Bottle Cased Dated 1839 
Numbered 1/24 and A Silver Mesh Purse

1500 - 2500

382 An 18ct Gold Italian Design Mesh Link Bracelet 
43.4gms

6000 - 9000

383 An 18ct Gold "S" Link Chain 2000 - 3000

384 An Ivory Bead on Leather Necklace 400 - 600

385 A Michel Herbelin Ladies Stainless Steel Watch 
A/F

3000 - 5000

386 A Lassale Gents Ceramic/Gold Plated Watch 
Boxed A/F

1000 - 1500

ESTATE JEWELLERY



Lot No. Lot Description Estimate

387 A Gents Seiko Quartz Watch Boxed A/F 500 - 700

388 A Tissot Gold Plated Automatic "Sea Star" A/F 900 - 1500

389 2 x Ladies Pulsar Quartz Watches 1 Gold Plated, 1 
x Leather Strap A/F

1200 - 1500

390 A Ladies Omega "De Ville"  Watch A/F 900 - 1500

391
3 x Ladies Watches, A Seiko Quartz G/P, A Ladies 
Lorus Quartz and A Gold Plated Ladies Ornato 
Watch Plus A Gold Plated & Snakeskin Bracelet

1200 - 1500

Lot No. Lot Description Estimate

395 A Japanese Meiji Box 1500 - 2500

396 An Ansonia American Mantle Clock 900 - 1500

397 An American Art Deco Table Lamp with Glass 
Shade

7000 - 9000

398 A Hallmarked Silver Ink Stand with 2 x Silver & 
Crystal Ink Wells

7000 - 9000

399 A Hallmarked Silver Trophy London 1931 600 - 900

400 A Hallmarked Silver Coffee Pot London 1851 4000 - 6000

ESTATE JEWELLERY

392 - 394 NO LOTS

COLLECTABLES





Lot No. Lot Description Estimate

401 An Italian Glass Jug with 7 Matching Glasses 300 - 500

402
A Crystal Jug and Dessert Bowl Plus A Glass Ice 
Bucket

800 - 900

403 4 x Crystal Vases 900 - 1500

404 3 x Crystal Vases and A Crystal Basket 1200 - 1800

405
A Silver Plated Trowel Presented on 12.Feb.1878 
Inscribed Verso Sir David Tennant Ridder Speaker 
House of Assembly Kaap De Goede Hogs 

1000 - 1500

406
A Job Lot of 18 Silver Plate Items Incl. Candle 
Sticks Holders, Butter Dish, Entree Dish, Etc.

600 - 900

407
A 4 Piece Mappin & Webb Silver Plated Tea Set, 
Plus A 5 Piece Cruet Set, Bon Bon Dish and A 
Sweet Basket

800 - 1200

408 A Victorian Silver Plated Footed Basket 400 - 600

409
A Silver Plated Oval Galley Tray and A Silver 
Plated Roast Oblique Serving Tray

800 - 1200

410
A Brass Trinket Plus A Brass Tray, 4 x Victorian 
Candlesticks, Brass Case Tray and Brass Basket

800 - 1200

411
A Victorian Bed Warmer Plus A Copper Bowl & 
Jug

900 - 1500

412
A Job Lot of Brass & Copper Items Inclu. 2 Candle 
Holder 

400 - 600

413 A Crystal Ink Well 300 - 500

414 A Hallmarked Silver Box 600 - 900

415
A Box Set of 12 Assorted Cake Forks & 5 Cake 
Forks

200 - 300

416 2 x Brass Table Lamps A/F 600 - 900

417
2 x Capo Di Monte Vases Plus A Capo Di Monte 
Urn and a Baket of Roses

1000 - 1500

418 A Pair of Cloisonne Vases with Floral Decoration 1500 - 2500

419 A Cloisonne Vase with Dragon Decoration 400 - 600

COLLECTABLES



Lot No. Lot Description Estimate

420 A Cloisonne Ginger Jar 400 - 600

421 A Cloisonne Dish 600 - 900

422 2 x A Rare Antique Cloisonne Plate Decorated 
Circa 1810

2500 - 3500

423 A Capo Di Monte Figurine "The Lovers" Signed 
on Brass Base

900 - 1500

424 A Victorian Intaglio Glass Perfume Bottle with 
Silver Top

600 - 900

425 A Job Lot of China Incl. Aynsley, Coulpart Etc, 17 
Items

600 - 900

426 A Job Lot of 6 Pieces of Blue & White Wedgwood 800 - 1200

427 A Job Lot of 6 Pieces of Wedgwood & Golden 
Glory, Ice Rose and Clementine

400 - 600

428 A 4 Piece Wooden Desk Set Incl. Inkwell Candle 
Sticks & Cannister

500 - 700

429 An 82 Piece Royal Doultan Bone China Dinner 
Set

2000 - 3000

430 3 x Royal Doultan Valentine Plates 
1976/1977/1978

400 - 600

431 A Job Lot of 5 Vases Incl. Copeland Spode, 
Noritake

200 - 300

432 A Digby Hoets Pottery Jug 400 - 600

433 A Clarice Cliff Jug 600 - 900

434 A Royal Doultan "Harvesting" Jug and Vase Plus 
A Royal Doultan Vase "Fruit Flowers"

1000 - 1500

435 A Collection of 9 Pieces of Potters Workshop 
Ceramic Platters, Plates & Bowls

1500 - 2500

436
A Granite Art Deco Vase made by An Italian 
Prisoner of War Date 15-07-43 Umvuma Signed 
G. Borazzutt's No 4 - 1 T-Cp

600 - 900

437 A Glass Punch Bowl with 9 Glasses 800 - 1000

438 A Pair of Crystal Decantors Plus A Pair of Glass 
Decantors

1000 - 1500

COLLECTABLES



Lot No. Estimate

439 600 - 900

440 600 - 900

441 7000 - 9000

442 7000 - 9000

443 3000 - 5000

444 A Gilt Winged Bronze of 
Pegasus 36cm

2000 - 3000

COLLECTABLES

A Hallmarked Silver Salver Sheffield 1939

A Collection of 41 Crystal Glasses Incl. Sherry, 
Whiskey & Water Glasses

A Hallmarked Silver Ink Stand Birmingham 1999

A Hallmarked Silver 4 Piece Tea Set Sheffield 
1928

A Large Seated Smiling Buddha

Lot Description

445 A Bronze of A Ballet Dancer 
25cm

800 - 1200

446 A Bronze of A Nude Dancer 
50cm

1500 - 2500

447 1200 - 1800

448 2000 - 3000

A Hallmark Silver Kiddish Cup Birmingham 1931

A Russian Silver Torah Reader



Lot No. Estimate

449
An Anton Von Wouw (1862 - 
1945) South African Bronze 
"Shangaan" Posthumous 34cm

10000 - 15000

450
A Bronze of a Nubian Family 
34cm

3000 - 4000

COLLECTABLES
Lot Description

450A
A Bronze Fountain of Two Blue 
Marlin 168cm

6000 - 9000

451 600 - 900

452 500 - 700

453 600 - 900

454 1000 - 1500

455 2000 - 3000

456 4000 - 6000

457 1500 - 2500A Mappin & Webb 1908 Carriage Clock

A Job Lot of 13 Assorted Porcelain and Beswick, 
Royal Doultan, Coalport & Shelley & A Boxed Set 
of 6 Silver Plated Coffee Spoons
21 Assorted Porcelain Pieces Incl. A Poole, 15 
Piece Coffee Set A Jema Dogs Head Beswick 
Puppy Ashtray Etc
2 x Mother of Pearl Ladies Pen Knives Plus A 
Victorian Powder Compact
2 x South African Art Books "Our Art Volumes 1 + 
2
An Esme Berman Book Art and Artists of South 
Africa Published 1970 By A.A. Balkenna
The Africana Commerative Mint Boxed Set of 30 
Gold Plated Silver Coins



Lot No. Lot Description Estimate

458 A Carriage Clock with Enamel Decoration 2000 - 3000

459 A French Enamel Carriage Clock with Key 1500 - 2500

460 An Antique Brass Ships Clock with Key A/F 800 - 1200

461 A Collins & List Mantle Clock 600 - 900

462 A Brass Faced Wall Clock in the Style of the 
German Zappler Clocks

2000 - 3000

463 A Wall Clock with Painted Face and Gilt 
Decoration A/F

900 - 1500

464 A Hand Carved Ivory Snuff Bottle 600 - 900

465 A Bone Netsuke of A Temple Dog Sitting on a 
Seal 

800 - 1200

466 An Ivory Netsuke of A Man Preparing Food 
Signed 

1500 - 2500

467 An Ivory Okimono A Man Carrying A Child on His 
Back Shinzay Signed

3000 - 5000

468 An Austrian Coffee Grinder made by Garant T C 
Wein Austria

200 - 300

469 A Collection of 8 Hallmarked Silver Items 800 - 1200

470 A Job Lot of 14 Nickel Silver Coffee Spoons Cake 
Forks and Sugar Spoons

300 - 400

471 A Framed Abstract Design in Ceramic 500 - 700

472 A Hand Knotted Silk Kaisary Prayer Mat 66 x 41 1000 - 1500

473 2 x Thai Dancers on Blue Silk Plus Thai Mother 
and Children and A Thai Dancer All Framed 

800 - 1200

474 3 x Antique Japanese Prints Framed 36 x 25 ea 900 - 1500

475 2 x Framed Maps - Algerie Colonie Francaise & 
Africa Verso The Detcription of Africa

600 - 900

476
5 x Framed Botanical Prints From Floral 
Magazine New Series and I Reeve & Co Covent 
Gardens

800 - 1200

COLLECTABLES



Lot No. Lot Description Estimate

477 A Framed Collection of 10 Classic Tractor Cards 300 - 500

478
A Cold Cast Bronze of A Horse Rolling on Marble 
Bass

900 - 1500

479
A Job Lot of Silver Plated Cutlery Including Crab 
Implements, Spoons & Cake Forks, 38 Items

400 - 600

480
3 x Cloisonne Plates Decorated with Birds & 
Flowers

2500 - 3500

481
A Two Drawer Oak Canteen of Cutlery Containing 
72 Pieces  Mappin & Webb, Sheffield

1500 - 2500

482
9 Pieces of Hallmarked Silver 2 x Ladels, 
Teaspoons & A Pickle Fork

800 - 1200

483
A Hallmarked Silver 3 Piece Teaset Birmingham 
1921

6000 - 9000

484 A Silver Plated Coffee Pot 1000 - 1500

485 A Small Rosewood Carved Kist 600 - 900

486
4 Pieces of Kieser Germany Porcelain Including A 
Wall Plate,2 Vases and a Trinket Bowl

1000 - 1500

487
2 x Boxed Set of Stainless Steel Coffee Bean 
Spoons 

400 - 600

488 A Mappin & Webb Childs First Cutlery Set Boxed 800 - 1200

COLLECTABLES

END OF SALE


